1

令和 6 年度「麗澤教育充実資金」募金のご報告

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたびは、「麗澤教育充実資金」募金に対しましては、麗澤各校の卒業生及び保護者の皆様を

はじめ、モラロジー道徳教育財団維持員の皆様並びに麗澤教育にご賛同いただきました大勢の

方々から多大なるご支援をいただきましたこと厚く御礼申し上げます。

ここに、令和６年度の寄付金総額とご寄付をお寄せいただきました方々のご芳名を掲載いたし

まして、お礼のご報告とさせていただきます。

末筆ながら、皆様方のますますのご健勝をお祈り申し上げますとともに、引き続きご支援ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

令和７年４月

学 校 法 人  廣 池 学 園

                                                       募 金 推 進 委 員 会 委 員 長

                           廣 池 慶 一

令和６年度「麗澤教育充実資金」寄付金(令和６年 4 月 1 日～令和７年 3 月 31 日)

9,234 万 4,475 円（1,456 件）のご芳志をお寄せいただきました。

種類（使途）別内訳 件数 金額（円）

教育・研究経費 1,215 78,120,475

施設・設備経費 241 14,224,000

＊掲載にあたり

1. 芳名録は、個人及び法人・団体のご芳名を敬称略・50 音順で掲載いたしました。

2. 旧漢字につきましては、表示が困難な場合、常用漢字に置き換えましたので、ご了承ください。

学校法人廣池学園 財務部財務経理課 募金事務局

TEL：04-7173-3553  FAX：04-7173-3566

E-mail：bokin@ad.reitaku-u.ac.jp

mailto:bokin@ad.reitaku-u.ac.jp

2

寄付者ご芳名（敬称略）

【個人】

相川修治

相羽一代

相羽健司

青木綾子

青木久子

青柳次建

赤穴新一

赤穴智代

秋庭宏次

秋葉尚正

淺川長新

朝倉颯

淺野洸司

浅野高福

淺野斗志男

浅野則子

浅野広行

淺野光俊

朝日新二

安達崇

安達肇

阿藤真康

我孫子順子

阿部敬子

阿部智也

阿部亮輔

飴田利江子

新井秀啓

新井日出子

新井浩文

新井勇貴

荒木利郎

荒木幹男

有阪敏

有阪ひで

有元年信

有吉正年

淡路京子

安藤逸夫

安藤新八

安藤仁

安藤みゆき

猪飼孝男

井川元介

井川敏久

井川由美子

生田泰宏

池浦庸文

池辺律子

石井景子

石井芳樹

石垣忠一

石神雅恵

石川絢子

石川寛司

石川国彦

石川弘子

石﨑篤

石﨑俊輝

石田勝秀

石田徳太郎

石原しのぶ

石原勝

石原彌生

石丸健二

板垣誓

市川貞夫

市口精一郎

一島房雄

一野勇夫

市ノ瀬邦彦

市ノ渡丈廣

市原康子

井手志磨

伊藤茜

伊東忠雄

伊藤豪人

伊藤博

伊藤容也

伊藤正彦

伊藤無學

伊藤洋一

伊戸川琴絵

稲田守

稲葉秀行

稲吉輝彦

犬飼孝夫

井上景介

井上貢一

井上康二

井之川和稔

井之川慎太郎

猪股来未

廬原大輔

今井清

今井弦人

今津邦子

今津正則

今村圭

今安優

岩﨑昭頼

岩田啓成

岩本浩子

宇井邦彦

植田康太郎

上田英臣

上野克行

牛田道雄

3

氏原早苗

宇田川良二

内田理子

内田絹恵

内田信久

内田武良

内田光洋

内田八代

内山慶子

梅澤智昭

梅野育利

漆間善美

枝美代子

江戸吉弘

遠藤五十子

遠藤雅人

遠藤実

及川健治

大井伊都子

大石美保

大上磯松

大川一恵

大川詩央

大川博

大久保和一

大越利之

大澤潤二郎

大澤岳彦

大島吉子

大住敬一

大住佐和子

太田育子

太田育子

太田将雅

太田健治郎

太田善久

太田芳裕

大塚和雄

大塚恵子

大坪柳霞

大西麻衣子

大橋清美

大平晋一

大平博子

大渕尚子

大矢知徳昌

大薮奉寛

大吉弘

岡孝治

岡沙織

岡崎正章

小笠原広知

岡田恭彦

岡村優子

岡本茂裕

岡本俊吾

岡本良太

小川勝彦

小川等

沖野喜久雄

沖本勝則

奥上正一

奥田三男

奥田敬三

奥野昌之

奥野保明

奥光明

奥村典男

奥村秀子

奥山章裕

奥山寛

小倉啓司

小倉周一

小此木富士夫

尾崎謙一郎

尾崎文彦

尾崎美奈子

小澤幸穂

小澤武司

小澤陽子

越智千恵美

尾上正太郎

尾上美歌恵

小野剛

小野光江

小生方俊明

織田邦男

会田璋子

海渡彰子

笠原洋夫

梶原恵子

片山道則

勝田裕之

勝野安和

勝又郁夫

加藤幾恒

加藤国雄

加藤幸一

加藤昇一

加藤信次

加藤倫子

加藤智教

加藤匡司

加藤善幸

加藤麗華

金井勇

可児旭

金子慎一

金子真由美

金坂光雄

加納駿次

加納知樹

加納雅之

上木隆司

上萩幸子

加茂圭造

川上和久

川窪靖子

川路雅仁

川島照代

4

川島正敬

川瀬政敏

川端利彦

川畑仁克

川原香織

河村豊道

川村浩子

川村文孝

河村良三

河本信幸

神田出

神田茂

神田平

神田和

菅野彩

神戸絹代

菊地一美

菊池祐紀

菊仲明代

木﨑重安

木﨑規子

岸田彰二

岸田英明

北川丹也

北川昌彰

北川雄基郎

北敬子

北研太郎

北野こづえ

木下知延美

木原寛起

木股初子

金孝卿

木村稔

木村泰子

京極亜津子

陸井義夫

久野信夫

久保光範

熊谷和重

熊野留理子

栗田一志

栗本新也

呉羽信裕

黒臼稔光

黒梅順子

黒梅吉英

黒崎英雄

桑島義智

桑島良麿

桑原進

小泉幸

纐纈和人

向後弥寿子

幸田誠寛

甲田好孝

肥塚憲造

小木曽いつ子

小暮知子

小阪邦弘

腰塚征子

越朋美

小島峰子

小杉早苗

古津恵子

後藤美恵子

後藤優希

琴谷達郎

小西直之

古根川篤子

牛鼻康浩

小林惇義

小林和雄

小林一正

小林勝利

小林恒夫

小林宏明

小林文夫

小林誠

小林貢

小林康子

小林良平

米田隆彦

小山高宗

小山雅弘

近藤精洋

近藤順子

紺堂マサ子

近藤喜嗣

紺野玲伸

斎木彩花

佐伯邦夫

齋木邦男

齊木貴

斉藤寿美子

斎藤恒美

阿部亮子

斎藤竜志

佐伯章子

佐伯紀子

佐伯博

酒井明

酒井恭子

酒井順三

酒井仁

酒井由賀

榊原孝

坂本浩孝

櫻井義信

佐々木佳子

佐々木類

貞村三男

佐藤恭子

佐藤忠道

佐藤徳宣

佐藤陽子

佐藤良枝

讃井たつ子

佐野厚子

佐野敦子

5

佐野憲一

佐野忠信

佐野仁思

澤口遵

澤田栄造

澤田和之

澤田修一

澤田忠

椎橋靖二

塩崎恵理

茂木美佐

七條佳子

篠田慶太

篠田静江

芝井敬司

芝井広

芝田信栄

柴原由紀男

島田菜央

志水宏吉

清水純子

清水空

清水千弘

清水希実

清水愛

清水勇蔵

下元善久

庄下佳代

末光英一

菅沼孝治

菅沼徳子

菅沼芳子

菅谷友孝

杉浦望花

杉浦廣道

杉﨑光鶴

杉慎一郎

杉本寛明

杉本守久

杉本和歌子

杉山淳

杉山雄彦

杉山晴

杉山博子

杉山佳子

鈴木明雄

鈴木健司

鈴木滉平

鈴木貴博

鈴木千明

鈴木藤一郎

鈴木敏弘

鈴木規子

鈴木央純

鈴木雅喜

鈴木結菜

炭﨑清太郎

炭谷一志

須見好和

関哲夫

関俊章

関根正

関比呂志

瀬口ゆみ子

瀬古認

妹尾一恵

妹尾達也

園山貴大

園山雅夫

田岡啓子

高井貞昭

髙島治美

髙田勝之

髙田哲郎

髙谷猛

田形博司

高野恵司

高橋周作

髙橋忠

高橋博美

髙橋正子

髙橋基

高橋立

高見脩吉

高見之信

髙安喜久次

髙安喜美子

瀧川千尋

田口英樹

田口ひろみ

田口泰

武次虎久

竹原昭二

竹政幸雄

竹政陽子

竹丸勇二

竹村義彦

田島晴弥

田代優子

田代廉子

多田舜保

刀川昇二

橘和宏

舘林英子

立松昇一

立松みどり

田所保男

田中勝則

田中勝政

田中敬司

田中潤

田中順子

田中俊佑

田中千鶴子

田中俊弘

田中寿郎

田中久子

田中正人

田中裕一郎

田中好一

6

田邉裕佳子

谷口万里阿

谷澤淳子

谷渕篤孝

谷山良太

田渕浩光

玉井哲

玉井順子

玉川孝明

玉村泰之

丹波泰之

千葉庄寿

千葉寛明

塚原誠一

佃洵

辻秋江

辻川敏志子

辻川吉経

辻則夫

辻博雄

角森滋玄

露木幸夫

出口宏一

出口孝信

出口信幸

寺西修三

土井貴美子

堂元喜恵子

徳永澄憲

徳永陽子

常世利佳

戸邉公恵

戸松豊博

戸松栄孝

冨田久枝

冨山美喜子

豊田信子

豊田裕司

豊田義光

鳥井大祐

鳥生敬

鳥山良男

内藤幹治

内藤良子

奈尾礼子

長井孝介

中井真尚

長尾治

長岡由紀子

長尾泰道

中川聡子

中川恒芳

中川美佐

中島きみ子

中島敏夫

中島廣二

中島正人

長嶋光広

中田啓子

永田光史

仲谷二三

中西一雄

中根陸雅

中村亨典

中村修一

中村順一

中村浩

中村雅知

中邑幹夫

中村道明

中村美智子

永冶奏美

永冶達彦

永冶能子

夏目惠次

成田義之

難波廣行

西川幸子

西川敏博

西澤庸太郎

西澤秀夫

西智弘

西裕康

西村君枝

西村千草

西村晴夫

西山貴之

新田紘輔

野口與納助

野崎夏美

野澤敦子

野田道雄

野中康弘

野村二子

則武裕之

橋口一仁

橋詰恒雄

橋冨英仁

橋本早苗

橋本皇子

橋本麻衣

橋本俶子

橋本芳彦

長谷和治

長谷川篤生

長谷川淳

長谷川教佐

長谷川錦弥

長谷篤治

畑和宏

波多野俊美

服部一義

服部道雄

服部義幸

服部良子

花井松美

馬場靖憲

濵岸英徳

濵島直隆

濱畑晴夫

7

浜村佳奈

林徳子

林暢子

林善大

早瀬浩孝

原田さつき

原田精司

原田佳顕

張替直樹

春木肇

坂公代

半田有生

坂久司

伴美恵子

東久美子

引野和矢

樋髙妙子

平井茂子

平泉美智子

平賀都千枝

開田和子

平野和芳

平野重善

平野崇

平林武昭

平原稔

廣池幹堂

廣井美代

広坂光博

広田隆博

弘哲彦

風澤俊夫

風澤寛修

福代明正

福田勝美

福田千恵

福谷拓也

福谷真城

福田比奈子

福留壯

福間隆三

副見陽子

福本はつ

福本宜男

藤井大拙

藤井英晴

藤井浩史

藤園枝

藤田茂樹

藤田心

藤田眞次

藤田貴子

藤田信之

藤野雅茂

藤本謙一

藤本佳美

藤原茂芳

藤原孝久

藤原正康

古市光

古川貞雄

古川正継

古澤稔

古澤良介

細川敏

細川正純

細谷茉美

程原靖広

堀井浩二

堀修造

前川修一

前田朱実

前田昌義

前田道亮

前中由記子

牧村哲男

桝井秋子

増田丈郎

増田忠昭

増田光辰

増山和秀

増山寛子

俣野智美

松井重雄

松浦貞雄

松岡省一

松岡與吉

松尾良夫

松倉功和

松﨑隆一

松下秀司

松田一枝

松田富佐子

松田佳子

松本卓三

松本百代

松本良太

松家直樹

馬渕雅宣

丸岡康正

三浦順治

三浦洋嗣

三笠幸子

三笠忠克

三上節子

翠高生

水田勝隆

翠直美

光安輝雄

箕輪佳能

三保貴資

三村正太郎

三村真衣

味村昌明

宮内智子

宮崎幸之助

宮崎誠

宮島孝行

宮島泰郎

宮田祐嗣

8

宮本雅由

宮吉勝茂

宮吉秀樹

御代川克之

武藤五十鈴

武藤典比古

村上篤子

村上伸彦

村上英富

村上正男

村上義秀

村田光則

村山吉邦

室邦雄

目崎康三郎

望月淳子

望月正人

基ヨシ子

本吉和之

物部伸吾

森和代

森川徳士

森川博子

森川正大

森川操

森川嘉之

森下聖司

森誠嗣

森田政見

森田泰行

森田由記子

森輝美

森原敏行

森原ミルヱ

森正宣

森光孝雅

森本義樹

森本龍一

森吉丈夫

諸井清次

矢ヶ﨑芳恵

八木誠

八木百合子

安井あい

安井直幸

安江郁子

安江和也

安江貞幸

安田真澄

安田美晴

安信治雄

谷津圭一

柳原麻美

山内一枝

山内正登

山岡芙美子

山岡みゆき

山形萌香

山川史子

山川美枝子

山口明

山口真理子

山口嘉洋

山﨑憲一

山﨑英史

山崎洋輝

山﨑眞聡

山﨑裕二

山下アツコ

山下幸子

山下龍司

山添雅子

山添順裕

山田啓太

山田修也

山田淑子

山田喬伸

山田辰雄

山田俊夫

山田和

山田眞規子

山田眞澄

山津敦子

山村千佳子

山村元博

山本幾雄

山本崇之

山本浩

山本弘

山本正治

山本良榮

横井栄美子

横井啓多

横川恵

横沢正

横田純代

横山忠

横山智香

横山みのる

吉岡万由美

吉川健太郎

吉川進司

吉沢和人

吉田豊子

吉田ひろみ

吉田保幸

良永隆光

依田万里子

米山佳治

米山登志夫

若月皎

若山明徳

和倉健二

渡辺愛子

渡辺克秀

渡辺恭子

渡辺直哉

渡邉仲一

渡辺昌哉

匿名（124 名）

9

【法人・団体】

株式会社 ASKR

株式会社 Alumnote

宇久田進治税理士事務所

有限会社エフワン

大川テクノ有限会社

大木産業株式会社

株式会社小笠原工務所

株式会社兼正冷熱工業

有限会社カミーノスポーツ

カラヤ株式会社

株式会社川西グレイスフーズ

久保田セメント工業株式会社

有限会社 Clear Box

株式会社健工舎イガワ

有限会社五勝

有限会社鼓松

児玉工業株式会社

コトヤ工業株式会社

坂口電熱株式会社

坂登屋株式会社

佐藤物産株式会社

佐藤薬品工業株式会社

佐野プレス工業株式会社

株式会社三章

株式会社サンポーギフ

Ｊ．テク企画株式会社

株式会社清水商会

株式会社じゅえりー平安堂

大東ゴム株式会社

舘林建設株式会社

中国倉庫運輸株式会社

東亜非破壊検査株式会社

株式会社ナンコクスーパー

株式会社日本植生グループ本社

日本中央競馬会

株式会社ハイパープラザ

株式会社春田商店

尾西モラロジー事務所

廣池町会盆踊り実行委員会

福留ハム株式会社

一般財団法人藤村 FOUNDATION

平和コーポレーション株式会社

株式会社ホクト

株式会社マイム神奈川

株式会社マルヤ

美津島モラロジー事務所

株式会社山信製作所

株式会社ヤマモトスチール

山屋物産株式会社

ヨコハマタイヤ滋賀販売株式会社

リポス株式会社

麗澤 36 期（麗澤高校 25 期）

一般社団法人麗澤校友会

LocationMind 株式会社

若狭モラロジー事務所

匿名（２社）